
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ČLENA ORGÁNU BYTOVÉHO DRUŽSTVA 

 

Já, níže podepsaný/á ………………….………., nar. …….…………..…, bytem ……………….………….., 

t í m t o  p r o h l a š u j i ,  ž e  

1. jsem plně svéprávný/svéprávná ve smyslu § 152 odst. 2 občanského zákoníku,  

2. jsem členem/členkou bytového družstva ………………………..., sídlem ………………………………………………, 
IČ: ……………….., zapsané v OR vedeném u KS ……………………., oddíl Dr ………………………………..,  
vložka ……, datum zápisu ……………………………, (dále jen „Družstvo“) podle ustanovení § 630 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (dál jen „ZOK“);  

3. přijímám funkci ……………………………………. v Družstvu; 

4. souhlasím se zápisem mé osoby z důvodu vzniku výše uvedené funkce v Družstvu  
do obchodního rejstříku; 

5. u mne nenastala překážka výkonu funkce člena voleného orgánu obchodní korporace ve smyslu § 
46 ZOK, tedy  

6. nebyl mi rozhodnutím orgánu veřejné moci ČR, jiného členského státu EU nebo státu EHS, anebo  
rozhodnutím mezinárodní organizace udělen zákaz vykonávat 

a) funkci člena řídicího, kontrolního nebo správního orgánu právnické osoby nebo  
b) činnost související s podnikáním v oblasti podnikání nebo oboru činnosti, který 

odpovídá předmětu podnikání nebo činnosti Družstva;  

7. nebyl mi rozhodnutím orgánu veřejné moci jiného státu udělen zákaz vykonávat výše uvedenou  
funkci nebo činnost z důvodů obdobných důvodům pro jeho uložení v ČR; 

8. nebyl jsem pravomocně odsouzen za trestný čin  
a) zpronevěry, podvodu, pojistného podvodu, úvěrového podvodu, dotačního podvodu, 

legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, lichvy, porušení povinností při 
správě cizího majetku (a to ani z nedbalosti), poškození věřitele, zvýhodnění věřitele, 
způsobení úpadku, porušení povinnosti v insolvenčním řízení, pletichy v insolvenčním 
řízení, porušení povinnosti učinit pravdivé prohlášení o majetku,  

b) daňový, poplatkový nebo devizový, 
c) proti závazným pravidlům tržní ekonomiky a oběhu zboží ve styku s cizinou nebo 
d) obdobný trestným činům podle bodů 8. a) až 8. d) v zahraničí;  

9. nebyl na můj majetek prohlášen konkurz rozhodnutím vydaným v ČR ani obdobným rozhodnutím 
orgánu veřejné moci jiného státu, aniž by byl tento konkurz zrušen. 

10. V případě, že se stanu nezpůsobilým pro výkon funkce nebo nastanou skutečnosti, které by 
důvodně mohly vést ke vzniku překážky výkonu funkce, oznámím tuto skutečnost Družstvu 
bezodkladně poté, co se o této skutečnosti dozvím.  

11. Prohlašuji rovněž, že nebylo vedeno insolvenční řízení podle jiného právního předpisu nebo  
obdobné řízení v zahraničí ohledně mého majetku nebo majetku právnické osoby, v níž  
působím nebo jsem v posledních 3 letech působil jako člen voleného orgánu.(tyto skutečnosti 
nejsou překážkou výkonu funkce, pokud o nich kandidát delegáty informuje a ti zváží jeho 
zvolení do funkce či jeho další setrvání ve funkci, pokud tato podmínka nastane v průběhu jeho 
funkčního období))  

 
V …………………..  dne ……………………….. 

.................................................................. 
  vlastnoruční podpis 
 (úředně ověřený) 

 


